SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA
DESPACHO Nº 2.876, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.029470/2025-15. Interessado: Equatorial Maranhão
Distribuidora de Energia S.A., CNPJ: 06.272.793/0001-84. Decisão: (i) reconhecer o total
de R$ 5.577.669,66 (cinco milhões, quinhentos e setenta e sete mil, seiscentos e
sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), referente à realização do Projeto de
Eficiência Energética, código PE-00037-0024/2017; e (ii) declarar o encerramento deste
projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.062, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

Processo nº: 48500.031403/2025-52. Interessado: Energisa Minas Rio-
Distribuidora de Energia S.A, CNPJ: 19.527.639/0001-58, Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 87.376,03 (oitenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e três centavos); referente
à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE- 06585-0031/2017; e (ii) declarar
o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.064, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

Processo nº: 48500.031407/2025-31. Interessado: Energisa Mato Grosso
Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 03.467.321/0001-99, Decisão: (i) reconhecer o total de R$
176.449,85 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-00405-
0047/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos
autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.